



Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

Orientering om borgermøde om udvidet foranalyse af cykel- og gangbro mellem Enghave Bygge og Islands Brygge den 3. september 2024

Resumé

Teknik- og Miljøforvaltningen orienterer Teknik- og Miljøudvalget om, at forvaltningen har inviteret til borgermøde om udvidet foranalyse af cykel- og gangbro mellem Enghave Bygge og Islands Brygge. Projektet har stor bevågenhed i området og i medierne.

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget godkendte den 23. august 2023, at en kommende cykel- og gangbro mellem Enghave Brygge ved Lyngholm og Islands Brygge ved Sirius Plads (linjeføring G5) indgik i forhandlingerne om Budget 2024.

Der blev i Budget 2024 afsat 2,5 mio. kr. til udarbejdelse af en udvidet foranalyse af linjeføring G5, med det formål at kvalificere linjeføringen. Foranalysen skal undersøge de tekniske forhold samt trafikale løsninger ved brolandingerne på Lyngholm og Sirius Plads og tilknytningen til den eksisterende infrastruktur.

Arbejdet med den udvidede foranalyse er igangsat. Beboerne og andre relevante parter skal inddrages i processen, hvorfor Teknik- og Miljøforvaltningen i efteråret 2024 afholder to borgermøder og lokale møder med beboere m.fl. på Enghave Brygge og Islands Brygge. Det første borgermøde finder sted tirsdag den 3. september, jf. bilag 1. På mødet vil rådgiver præsentere det foreløbige arbejde med kvalificeringen af G5 linjeføringen. Beboere på Islands Brygge og Enghave Brygge samt brugere af områderne har mulighed for at komme med input til rådgivers arbejde.

Videre proces

Efter Teknik- og Miljøforvaltningen har afholdt borgermødet fortsætter den arbejdet med udarbejdelse af den udvidede foranalyse af cykel- og gangbroen mellem Enghave Brygge ved Lyngholm og Islands Brygge ved Sirius Plads. Der vil som nævnt i løbet af efteråret blive afholdt endnu et borgermøde og møder med interessenter. Foranalysen

03-09-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 16660

Dokumentnummer i F2
154269

Sagsnummer i eDoc
2024-0299217

forventes at være afsluttet i starten af 2025 og blive præsenteret for Teknik- og Miljøudvalget medio 2025 forud for forhandlingerne om Budget 2026. Forligskredsen skal på den baggrund tage stilling til ansøgningen om statslig medfinansiering, jf. de afsatte midler til cykelinfrastruktur i Infrastrukturaftalen.

Karsten Biering Nielsen
Vicedirektør

Information



Borgermøde om ny cykel- og gangbro mellem Enghave Brygge og Islands Brygge

Københavns Kommune er ved at få udarbejdet den udvidede foranalyse af den planlagte cykel- og gangbro mellem Lyngholm på Enghave Brygge og Sirius Plads på Islands Brygge (linjeføring G-5).

Som nævnt i den tidligere fremsendte invitation vil dette borgermøde blive afholdt:

tirsdag d. 3. september 2024 kl. 18.00 -20.00.

Og vil finde sted:

i Salen i Kulturhuset Islands Brygge, Islands Brygge 18, 2300 København S.

Dagsorden er som følger:

1. Rammesætning for mødet og introduktion af rådgiverteamet fra Rambøll og Gottlieb Paludan
2. Kort resumé af resultatet af den første foranalyse og kommissorium for den udvidede foranalyse af linjeføring G5
3. Fremlæggelse af mulige varianter for linjeføring G5
4. Kommentering fra mødedeltagerne på de under punkt 3 præsenterede løsninger
5. Sammenfatning

Vi ser frem til et godt møde og byder på kaffe, te og vand undervejs.

Med venlig hilsen

Københavns Kommune Teknik- og Miljøforvaltningen

Christian J. Wulf-Andersen

Projektleder